2023年３月27日

各  位

ハ ウ ス コ ム 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  田 村  穂

（コード番号：3275 東証プライム）

                       問合せ先 経営企画室長 湊 大輔

電 話  0 3 - 6 7 1 7 - 6 9 3 9

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況（売買代金基準）について

当社は、2021年 12月 24日に、プライム市場の上場維持基準の適合に向けた計画書を提出し、その内容につ

いて開示しております。2022年12月末時点における計画の進捗状況等について、下記のとおり作成しましたの

でお知らせします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況の推移及び計画期間

当社の2022年12月末時点におけるプライム市場の上場維持基準の適合状況はその推移を含め、以下のとおり

となっており、「流通株式時価総額」「１日平均売買代金」については基準を充たしておりません。当社は 2030

年３月期までに上場維持基準を充たすために、引き続き各種取組みを進めてまいります。

 流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式株式

比率

（％）

１日平均

売買代金

（千円）

当社の適合状況 2021年６月30日時点 35,563 44,1 45.6 7,294

及びその推移 2022年12月31日時点 - - - 7,546※

上場維持基準 20,000 100 35.0 20,000

当初の計画書に記載した計画期間 - 2030年3月期 - 2030年3月期

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行

ったものです。2022年12月31日時点の平均売買代金は、2022年1月～12月の売買代金合計の平均値となり

ます。

２．上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況及び評価（2023年２月28日時点）

（１）１日平均売買代金

   取組みの実施状況

    2021年12月24日に公表いたしました「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」において、

１日平均売買代金の向上のために「IRの拡充」を推し進めることを示しております。IRの拡充の取組み状

況は以下のとおりです。

① 情報発信・コミュニケーション機会の増加

    ・個人投資家向け説明会の開催/拡充（動画コンテンツ配信を含む）

 →YouTubeチャンネル１UP投資部屋に出演・公開中

https://youtu.be/KCI2N9EJcPk]{https://youtu.be/KCI2N9EJcPk

    ・機関投資家向け説明会の開催機会の増加（決算説明会の動画配信、事業戦略説明会等）

     →ログミーファイナンスに決算説明の動画・資料を全文書きおこしで公開中

・機関投資家との１on１ミーティングの機会の増加

 →機会の増加に至っておりません。

    ②IRコンテンツの充実

    ・四半期毎の決算補足説明資料の公表［実施済み継続中］

    ・経営者による決算説明の動画配信、2021年3月期２Qより［実施済み継続中］

    ・英文開示の開始（決算短信Summary & F/S ）、2021年3月期２Qより［実施済み継続中］

    ・企業情報レポート（フィスコ社）の発行/年２回［実施済み継続中］

    ・ESG、SDGｓ情報の発信［ホームページにサステナビリティページを設置済み。随時更新］

    ・不動産テックへの取組み内容の説明コンテンツの配信［実施済み］

→ホームページにて投資家の方へのメッセージ配信中

https://www.youtube.com/watch?v=Ug0CA97t5Ms

    ・予定_個人投資家向け説明会の開催［再開・強化］、動画コンテンツの配信[新規］

取組みに対する評価

 上記取組みを実施した結果、1日あたりの売買代金は若干の改善はみられるものの、2022年12月

末時点では基準を達成することができませんでした。今後も引き続き各種取組みを進めてまいります。

    今後の課題と取組み

 継続的な「IRの拡充」を行い投資家の皆様への情報発信とコミュニケーションの充実が必要と考え

ており、今後も計画書に基づく投資家向け説明会の開催、個人投資家向け情報発信ルートの拡充など

各種取組みを継続してまいります。

（２）流通株式時価総額

   流通株式時価総額の状況につきましては2023年3月末の算出基準日の数値を確認後に改めて開示いたし

ます。

https://youtu.be/KCI2N9EJcPk%5d%7bhttps:/youtu.be/KCI2N9EJcPk
https://www.youtube.com/watch?v=Ug0CA97t5Ms